
 

 1 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 
Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 

C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582  - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma  - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 -  Distretto 24° 
e mail: RMIC86500P@istruzione.it                            p. e. c. : RMIC86500P@pec.istruzione.it                                     www.icmartellini.roma.it  

 

 

           Roma, 14/12/2022 

ATTI 

SITO SCUOLA 

ALBO PRETORIO 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO A 

PERSONALE INTERNO DEGLI INCARICHI DI N.2 

ESPERTI PROGETTISTI E N.1 ESPERTO COLLAUDATORE 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 'Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell'infanzia'' Avviso pubblico 38007 del 27 maggio 2022 

 

CODICE CUP: B84D22000910006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTO il Programma annuale E.F.2021;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Istituto Comprensivo NANDO MARTELLINI - C.F. 97197050582 C.M. RMIC86500P - A36954F - ISTITUTO COMPRENSIVO NANDO MARTELLINI

Prot. 0006258/U del 15/12/2022 10:02

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:RMIC86500P@istruzione.it
mailto:RMIC86500P@pec.istruzione.it
http://www.icmartellini.roma.it/


 

 2 

VISTO l’ Avviso pubblico 38007 del 27 maggio 2022, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO  il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 

2022, n. 49 con il quale sono state approvate le graduatorie definitive delle Istituzioni scolastiche che hanno 

presentato la propria proposta ed i cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al finanziamento (posizione 

Istituto n. 75); 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022,  con la quale è stato 

trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento;  

VISTO il Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia, presentato da questa Istituzione 

Scolastica con candidatura n. 1083752, inoltrato in data 26/05/2022  

VISTI il PTOF e il piano finanziario 2022;  
VISTE le delibere degli OO.CC., in particolare la n° 32 del verbale n° 7 del Collegio Docenti del 

28/06/2022 e la n°25 del verbale n° 5 del Consiglio d’Istituto del 22/06/2022; 

ACQUISITO IL CODICE CUP: B84D22000910006 

VISTA la nomina a R.U.P. prot. n 0006136/IV.5 del 07/12/2022 a carico del Dirigente Scolastico; 

RAVVISATA la necessità di individuare tra il personale interno le figure di n.2 Progettisti per i due 

plessi dell’istituto e n.1 Collaudatore;  

 

DETERMINA 

 

ARTICOLO 1 

 

l’indizione del relativo bando per conferire gli incarichi di progettisti e collaudatore tra il personale 

docente interno dell’Istituto. 

 

ARTICOLO 2 

 

Descrive i criteri di selezione, i termini di candidatura, i compiti e i compensi di entrambe le figure 

nello stesso bando di selezione, che sarà pubblicato nell’area amministrazione trasparente e dedicata 

al PON sul sito dell’Istituto. 

 
 

                                                             

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          (Elisabetta Giovannini) 

 

 
 

 


		2022-12-15T10:01:39+0100
	ELISABETTA GIOVANNINI




